UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /UBND-KTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng   7   năm 2022
V/v sử dụng dịch vụ thu phí
ETC trên tuyến đường cao tốc
Đà Nẵng - Quảng Ngãi.

Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh Quảng Nam.

Sau khi xem xét đề nghị của Tổng Công ty Đầu tư phát triển đường cao
tốc Việt Nam tại Công văn số 1486/VEC-VECM ngày 08/7/2022 về việc sử
dụng dịch vụ thu phí ETC trên tuyến đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi;
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Kể từ 00 giờ 00 phút ngày 01/8/2022, Tổng Công ty Đầu tư phát triển
đường cao tốc Việt Nam (VEC) triển khai thu phí theo hình thức ETC (thu
phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức điện tử không dừng); yêu cầu
các Sở, Ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố
và đơn vị liên quan tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân trên địa bàn
tỉnh dán thẻ ETC để sử dụng hình thức thu phí ETC trên các tuyến đường cao
tốc nói chung và đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi nói riêng.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh và
Truyền hình Quảng Nam, Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân các huyện,
thị xã, thành phố, Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh, các cơ quan thông tấn báo chí
đẩy mạnh công tác tuyên truyền để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh biết,
thực hiện.

3. Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh, UBND thị xã Điện Bàn, UBND
các huyện Thăng Bình, Phú Ninh, Núi Thành chỉ đạo lực lượng chức năng
phối hợp, hỗ trợ VEC trong công tác phân luồng, đảm bảo an toàn giao thông,
an ninh trật tự và xử phạt các trường hợp điều khiển phương tiện không đủ
điều kiện để thu phí theo hình thức ETC đi vào làn đường dành riêng thu phí
ETC tại các nút giao đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi trên địa bàn./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- TCT ĐTPT đường cao tốc VN;
- Ban ATGT tỉnh;
- CPVP;
- Các đơn vị kinh doanh vận tải đường bộ
và các Cơ sở đăng kiểm xe cơ giới trên
địa bàn tỉnh (giao Sở GTVT sao gửi).
- Lưu: VT, KGVX, TH, KTN(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

		2022-07-15T14:34:34+0700
	Quảng Nam

		2022-07-15T14:35:05+0700
	Quảng Nam

		2022-07-15T14:35:08+0700
	Quảng Nam

		2022-07-15T14:35:09+0700
	Quảng Nam